2016 年 4月 18 日

各位

会 社 名  日本製紙株式会社

代表者名  代表取締役社長  馬城 文雄

（コード番号 3863  東証第 1部）

問合せ先  広報室長  藤田 美穂

（電話 03-6665-1016）

熊本県熊本地方で発生した地震による影響について

平成 28 年（2016 年）4 月 14 日夜以降に熊本県熊本地方で頻発している地震により、亡く

なられた方々のご冥福をお祈り申し上げますとともに、被災された皆様に心よりお見舞いを

申し上げます。

 現時点での当社グループにおける影響について、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 被害の状況

（1） 人的被害

当社グループ従業員への被害はありません。

（2） 設備被害

当社八代工場（八代市十条町）では、平成 28年（2016 年）4月 14 日の夜に発生

した地震により抄紙機 4 台の操業をすべて停止しましたが、翌 15 日の夜までに

再開しました。

しかし、4月 16 日未明に発生した本震により再び操業を停止しました。

それ以降、再度の復旧作業につきましては、余震の頻発、悪天候などを考慮しな

がら慎重に進めてまいりましたが、本日夕方より順次操業を再開する予定です。

なお、製品の供給につきましては、保有在庫により対応するとともに、必要に応

じて他工場によるバックアップ体制を取ってまいります。

２． 業績への影響

このたびの地震による業績への影響は現時点では不明ですが、重大な影響が見込まれる

場合には速やかに開示します。

以上